
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 57Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

reais, para atender a despesas eventuais de, classifi cação: 339032, 
339033, 339039. O valor referido no item I vincula-se ao seguinte prazo: 
A utilização do suprimento de fundos será no período de 10 dias após a 
data de recebimento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após 
sua aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administra-
ção e Finanças

Protocolo: 418464

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 061/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/131212.RESOLVE: Con-
ceder 4,5 diárias a Colaboradora Eventual MARCILEIA PEREIRA CORRE-
A,CPF: 716.176.632-04, Expositora. OBJ: Participar como expositora no 
espaço Experiências do Brasil na feira da WTM Latino America. DESTINO: 
São Paulo/SP. PERÍODO: 01 a 05/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BAR-
BOSA. Diretor de Administração e Finanças

 Protocolo: 418494
PORTARIA Nº 068/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/125887.RESOLVE: Con-
ceder 4,5 diárias a servidora ANA CLAUDIA FARIAS, Mat. 57198151/1, 
Técnica de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ: Participar como ex-
positor na feira da WTM Latin América. DESTINO: São Paulo-SP. PERÍ-
ODO: 01 a 05/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo: 418525
PORTARIA Nº 070/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/128676. RESOLVE: Conce-
der 3,5 diárias a JULIANNA LEITE SARAIVA DA SILVA, mat: 57174765/ 
2, Tec. de Planejamento e Gestão do Turismo. OBJ: Participar do Festival 
Internacional do Chocolate e Cacau, bem como, proferir a palestra – Ex-
periência Pará. DESTINO: São Paulo/ SP PERÍODO: 12 a 15/04/2019.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOS Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 418676
PORTARIA Nº 062/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/117514.RESOLVE: Con-
ceder 5,5 diárias ao servidor ALYSSON EUGÊNIO NERI DE OLVEIRA 
mat.57203859/1, Técnico de Planejamento e Gestao em Turismo. OBJ: 
Participar de reunião da Rede de Inteligência de Mercado do Turismo - 
RIMT e como expositor na feira da WTM Latin America. DESTINO: São 
Paulo/SP.PERÍODO: 31/03 a 05/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBO-
SA. Diretor de Administração e Finanças

 Protocolo: 418498
PORTARIA Nº 065/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/132822. RESOLVE: Con-
ceder 1,5 diárias ao servidor JEAN DA SILVA BARBOSA, Mat. 55586288/1, 
Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ: Participar da 31ª Reu-
nião Nacional dos Interlocutores Estaduais do Programa de Regionalização 
do Turismo. DESTINO: São Paulo/SP PERÍODO: 31/03 à 01/04/2019. AL-
BINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 418505
PORTARIA Nº 071/2019/GEPS/SETUR 

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/120200. RESOLVE: Conce-
der 3,5 diárias a DEOCLECIO NEVES CORDEIRO JUNIOR, mat: 54197969/ 
1,Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ: Participar do Fes-
tival Internacional do Chocolate e Cacau de São Paulo/SP. DESTINO: São 
Paulo/SP PERÍODO: 12 à 15/04/2019 ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA 
Diretor de Administração e Finanças. 

Protocolo: 418678
PORTARIA Nº 067/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/125845.RESOLVE: 
Conceder 4,5 diárias a servidora ROSELENE DA SILVA BASTOS, Mat. 
2014491/1, Técnica de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ: Par-
ticipar como expositor na feira da WTM Latin America. DESTINO: São 
Paulo-SP. PERÍODO: 01 a 05/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 418517
PORTARIA Nº 060/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/131480. RESOLVE: Conce-
der 4,5 diárias a Colaboradora Eventual IZETE DOS SANTOS COSTA ,CPF: 
167.394.182-68, Expositora. OBJ: Participar como expositora no espaço 
Experiências do Brasil na feira da WTM Latino America. DESTINO: São 
Paulo/SP. PERÍODO: 01 a 05/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças

 Protocolo: 418483
PORTARIA Nº 058/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/132003.RESOLVE: Conce-
der 4,5 diárias a Colaboradora Eventual ROSÂNGELA CASTRO TAPAJÓS,-
CPF: 510.181.102-59, Expositor. OBJETIVO: Participar como expositor no 
espaço Experiências do Brasil na feira da WTM Latino America. DESTINO: 
São Paulo/SP. PERÍODO: 01 a 05/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BAR-
BOSA. Diretor de Administração e Finanças

 Protocolo: 418469
PORTARIA Nº 063/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/130103. RESOLVE: Conceder 
2,5 diárias ao servidor REGINALDO JOSE PEREIRA PAIVA, mat. 57213069/1, 
Técnico em Gestao Pública. OBJ: Realizar o Seminário Aprimorando a Gestão 
do Turismo Paraense/Ofi cinas do Programa de Regionalização do Turismo. 
DESTINO:ITAITUBA /PA. PERÍODO: 03 a 05/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SIL-
VA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças

 Protocolo: 418499

PORTARIA Nº 069/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/120544.RESOLVE: Conce-
der 4,5 diárias ao servidor CLEBER GOMES DA SILVA mat. 54195605/2, 
Técnico Em Gestao Cultural. OBJ: Realização de Inventário da Oferta Tu-
rística. DESTINO: Tracuateua /PA. PERÍODO: 01 a 05/04/2019. ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 418533
PORTARIA Nº 064/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/130511. RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias a servidora CLÉLIA ROSELY COSTA COROA, Mat. 
2013584/2, Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ: Reali-
zar o Seminário Aprimorando a Gestão do Turismo Paraense/Ofi cinas do 
Programa de Regionalização do Turismo. DESTINO: SANTARÉM/PA. PE-
RÍODO: 03 a 05/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo: 418502
PORTARIA Nº 059/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/131613. RESOLVE: Con-
ceder 4,5 diárias a Colaboradora Eventual PRAZERES QUARESMA DOS 
SANTOS, CPF: 410.656.032-15, Expositor. OBJ: Participar como expositor 
no espaço Experiências do Brasil na feira da WTM Latino America. DESTI-
NO: São Paulo/SP. PERÍODO: 01 a 05/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças

 Protocolo: 418474
PORTARIA Nº 066/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/131119. RESOLVE: Con-
ceder 2,5 diárias ao servidor JEAN DA SILVA BARBOSA, Mat. 55586288/1, 
Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ: Realizar o Semi-
nário Aprimorando a Gestão do Turismo Paraense/Ofi cinas do Programa 
de Regionalização do Turismo. DESTINO: ITAITUBA/PA . PERÍODO: 03 a 
05/04/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 418511

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 088/2019-GAB/DPG, DE 27 DE MARÇO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o Art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE: Excluir o Servidor Público ANDERSON RONYERE SILVEIRA 
BARBOSA, matrícula nº 57196091, dos efeitos da PORTARIA Nº 
282/2019-DP-GAB, de 25.02.2019, publicada no D.O.E. nº 33.816, de 
01.03.2019, por meio do qual foram concedidos 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a servidores da Defensoria Pública do Estado.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 418524

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 440/19 – DPG EM 22/03/2019.
Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública NARA DE CER-
QUEIRA PEREIRA, matrícula 5895973/ 1, referente ao triênio 2013/2016, 
período 29/04/2019 a 27/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral 

Protocolo: 418411
PORTARIA Nº 448/19 – DPG EM, 25/03/2019.

Conceder 60 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público ANTONIO EDU-
ARDO TAVARES PEREIRA, matrícula 759988/ 1, referente ao triênio 
2001/2004, período 01/04/2019 a 30/05/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES 
       Defensora Pública Geral.

Protocolo: 418417
PORTARIA Nº 449/19 – DPG EM 25/03/2019.

Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública ANELYSE SAN-
TOS DE FREITAS, matrícula 5634504/2, referente ao triênio 2009/2012, 
período 22/04/2019 a 20/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral 

Protocolo: 418407

ERRATA
.

PORTARIA Nº 38/19 DP- G EM 21/03/19
-Onde se lê: no período de 10/03/2019
-Leia-se: no período de 03/03/2019
OBS: Publicada no D.O.E  nº 33.835 de 27/03/2019.

 Protocolo: 418396


